

RETTELSESBLAD

Erstatter svarnotat af 13. oktober 2023

(Næst sidste afsnit er fjernet)

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge mulighederne for at anlægge løbebaner og øvrige atletikfaciliteter i hele landet
(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraatit)**Svarnotat**

(Naalakkersuisoq for Børn, Unge, Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke)

1. behandling

Naalakkersuisut skal indledningsvis takke for beslutningsforslaget fra Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraatit.

Til trods for, at Grønland ikke har deciderede atletikfaciliteter, er atletik ikke helt fremmed for de grønlandske idrætsfolk. Der har således været afholdt forskellige lokale atletikturneringer. I dag kender vi alene til, at der arrangeres lokale løb, og at løbere deltager i forskellige udenlandske arrangementer. I 2007 sikrede en atletikløber Grønlands første guldmedalje ved Island Games i 10.000 meter løb.

Vi husker alle sammen og kommer til at huske i lang tid, at for bare anden gang i Grønlands historie er vores håndboldkvinder kvalificeret til en VM-slutrunde. Det har været en fantastisk turnering i sommeren 2023, hvor Nordamerika og Caribiske lande dystede om VM kvalificeringen her i landet. Igennem årene har flere og flere repræsenteret vores land i forskellige idrætsgrene. Dette er en positiv udvikling, som vi skal fortsætte med.

Naalakkersuisut er enig med forslagsstiller i, at vi i dag har mange slidte idrætshaller. For at afhjælpe dette har Inatsisartut igennem Finansloven sikret en pulje til tilskud til reovering af idrætshaller, som efter ansøgning ydes som tilskud til kommunale eller selvejende idrætshaller. Der er dog i budgetoverslagsårene i Finansloven for 2023 ikke afsat midler til formålet.

Derudover har kommunale eller selvejende idrætshaller mulighed for at søge støtte hos Lokale og Anlægsfonden til økonomisk støtte til blandt andet idrætsbyggeri, herunder til udvikling af eksisterende idrætsfaciliteter. Lokale og Anlægsfonden er en udviklingsfond, der støtter rammer for mere bevægelse, glæde og kvalitet i fritidslivet.

Naalakkersuisut og Grønlands Idrætsforbund har underskrevet en resultatkontrakt for perioden 2023-2027 med det formål at styrke befolkningens engagement til et sundere liv. Naalakkersuisut og Grønlands Idrætsforbund har blandt andet aftalt at udføre en behovsanalyse af eksisterende og fremtidige idrætsfaciliteter.

Kommunalbestyrelsen har det overordnede ansvar for, at der udbydes et bredt spekter af idræts- og motionstilbud i kommunen, og fastsætter mål og rammer. Naalakkersuisut kan yde

tilskud til anlæg, reovering og indretning af idrætsanlæg, såfremt der er afsat midler til formålet i Finansloven.

Naalakkersuisut bemærker at forslagsstiller har anslået at undersøgelsen vil kunne udføres indenfor en økonomisk ramme på ½ mio. kr. Naalakkersuisut vurderer at en opgave i det omfang som foreslået vil kunne løses for en ramme på omkring 1 mio. kr.

På den baggrund indstiller Naalakkersuisut forslaget til vedtagelse.